Le comte d'Auxerre et de Tonnerre, Pierre, donne à l'église de Pontigny
Etienne Crochet de Tonnerre ainsi que sa femme et ses enfants; en outre, il lui
fait don de cent arpents au bois de Bar et abandonne les coutumes des poulies
(« polani ») et des cordes qu'exigeaient ses baillis sur la maison de l'abbaye
près d'Auxerre (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 42.

[Fol. 43, lecol.]. Ego Petrus comes Autissiodorensis et Tornodorensis,
notum facio universis presentibus pariter et futuris quod donavi imper-
petuum et quitavi Deo et ecclesie Pontigniacensi et fratribus ibidem Deo
servientibus Stephanum Corchetum de Tornodoro cum uxore et liberis
et omni possessione sua, immunem et liberum ab omni consuetudine et
justicia. Donavi etiam dicte ecclesie centum arpenta de bosco Barri preter
alias donationes que in aliis cartis continentur. Preterea, cum baillivi mei
consuetudines polanorum et cordarum a fratribus Pontigniacensibus in
domo eorum que est juxta Autissiodorum, exigerent, cognito per bonorum
virorum testimonium me nichil juris in hoc habere, dictam domum super
hoc imperpetuum quitavi et semper in bona pace super hoc esse concessi.
Et ut ista perpetue stabilitatis robur optineant, presentem paginam sigilli
mei munimine roboravi. Actum anno Incarnationis dominice M° CCO decimo,
mense julio.

(a) En marge: Villa nova super Buschin.

(1) La donation d'fitienne Cochet est rappelée au n° 371.
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Voir le n° 103 dont cet acte est le double.

305

1204, novembre. — Tonnerre.

Le comte d'Auxerre et de Tonnerre, Pierre, donne à l'abbaye de Pontigny
cent arpents de bois dans la forêt de Bar, près d'Auxerre et touchant au bois
de Pontigny, pour l'âme de sa première femme Agnès comtesse de Nevers et
pour que l'abbaye célèbre son anniversaire et celui de sa femme Yolande qui
y élisent tous deux sépulture.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 43.
C. — Cart. n° 5465, fl, 6.

a. Martène, Thes. Anecd., t. III, col. 1244.-b. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne,
t. III, p. 20, n° 40 d'après a.

Indiqué: Galliachristiana, t. XII, c. 444. — Henry, Histoire de Pontigny, p. 61.

Petrus, comes Nivernensis, dedit nobis centum arpenta de nemore de Bar (a).
Ego Petrus, comes Autisiodori et Tornodori, notum fieri volo presentibus

et futuris quod centum arpenta de nemore de Bar, quod est juxta Autisio-
dorum et choeret nemori Pontiniacensi, pro salute anime mee et Y[olandis]
uxoris mee et liberorum meorum necnon et pro anima Agnetis, quondam
illustris comitisse Nivernensis, karissime conjugis mee, domui Pontiniacensi,
in qua, Deo volente, ego et Y[olandis] conjux mea post mortem habebimus
sepulturam, dedi in elemosinam ipsam ipsamque elemosinam contra omnes
homines garantizabo, volens ut pro hujus elemosine benefitio temporali,
annuatim in die anniversarii [mei] (b) et Y[olandis] uxoris mee a fratribus
Deo ibidem servientibus in perpetuum orationum suarum commercium
spirituale recipiamus. Ut autem donatio hujus elemosine mee memorate
domui rata et firma sit, in perpetuum eam feci presenti pagine annotari et
sigilli mei testimonio confirmari. Actum Tornodori, anno gratie Mo ceO

quarto, mense novembri.
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1205, août.- [S. 1.].

Le comte d'Auxerre et de Tonnerre Pierre, notifie que son gendre le comte
de Nevers Hervé et sa fille Mahaut ont approuvé l'échange que fit feu Guillaume
jadis comte de Nevers, avec l'église de Pontigny à Sainte-Procaire et Loron (1)

et qu'ils y ont ajouté cinquante arpents au bois de Bar.

(a) En marge: Autissiodorum. Scripta est. — (b) Mot omis B.

(1) Sur cet échange, voir le n° 85.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1405.
B. — Cart. 9887, îll 43.
C. — Cart. n° 5465, fO 6, n° 24.

a. Martène, Thes. Anecd., t. III, col. 1245. — b. Lebeuf, Mémoires concernant
l'histoire civile et ecclésiastique d'Auxerre, t. IV, n° 101, p. 68, d'après H 1400des
A. D. Yonne.

Indiqué: Baluze, t. 75, p. 17. — Gallia christiana, t. XII, col. 445.

Herveus comes Nivernensis dedit nobis quinquaginta arpenta de nemore
de Bar et concedit commutationem de Sancta Porcaria et de Laurento (a).

Ego Petrus, comes Autisiodori et Tornodori, notum facio universis pre-
sentibus pariter et futuris quod Herveus comes Nivernensis et Matildis
comitissa, filia mea, uxor dicti Hervei, me vidente et audiente, lauda-
verunt et concesserunt commutationem quam venerabilis et bone memorie
Willelmus quondam comes Nivernensis fecit cum domo Pontigniaci super
Sanctam Porcariam et Laurento, prout in litteris dicti comitis Willelmi,
quas domus Pontiniaci penes se habet, plenius continetur. In augmentum
etiam predicte domus dederunt dictus Herveus et M[atildis] uxor ejus
dicte domui quinquaginta arpenta de boscho (4) de Bar, me volente, lau-
dante et concedente [fol. 43 vo,1e col.], a predicta domo in perpetuum
possidenda. Rogaverunt etiam me dictus comes et uxor ejus ut hoc manu-
caperem et super hoc litteras meas dicte domui traderem. Actum anno
Domini MO CCO quinto, mense augusto.
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1184 (v. st.). — Clamecy.

La comtesse de Nevers Agnès approuve, comme l'a fait son mari Pierre (x),
les donations que firent à l'église de Pontigny ses parents, Guy et Mahaut
comte et comtesse de Nevers, du clos Saint-Martin d'Auxerre (2) et de quarante
arpents au bois de Bar (3).

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1405.
B. — Cart. 9887, f° 43.

a. Martène, Thes. Anecd., t. III, col. 1240.

Indiqué: Gallia christiana, t. XII, col. 444.-Quantin, Cart. gén. de l'Yonne,
t. II, p. 353, d'après A.

Agnes, comitissa Nivernensis, dedit nobis XL arpenta de nemore de Bar (e).
Ego Agnes comitissa Nivernensis. Noverint universi presentes pariter

et futuri quod, ad voluntatem et petitionem domine matris mee Mathildis

(a) En marge: Sub Sancta Porcharia.- (b) bosco B. — (c) En marse : Nemus
de Bar. Scripta est; encadré : Sub Autissiodoro ; plus bas: Confirmatio istorum XLa
arpentorum nemorum habetur infra a rege Philippo et ponendaestjuxta istasque
loquunter de ista materia. Querre folio uO, secunde partis.

(1) Voir le nO 309.
(2) Voir le n° 8.
(3) Voir le nO 13.

comitissa, sicut fecit vir meus dominus Petrus comes Nivernensis, sic quoque
et ego concessi atque laudavi ecclesie de Pontiniaco, in manu domini Mai-
nardi abbatis, quicquid eidem loco pro animabus suis jam contulerant tam
pater meus dominus Guido comes quam predicta mater mea. Ipsa autem
beneficia nominatim sunt hec : clausum videlicet Sancti Martini, quod
habebant apud Autissiodorum; deinde XL arpenta nemoris apud Autis-
siodorum, in nemore quod dicitur de Bars. Ad ultimum, si qua alia forte
beneficia precedentes comites Nivernis prefato monasterio indulserunt,
ego quoque post virum meum ea illi laudo atque confirmo. Ut vero presens
scriptum ratum habeatur in perpetuum atque inconcussum, proprii sigilli
nostri impressione illud munio et testibus subter annotatis corroboro :

domina Mathildis mater mea, Narjodus de Tuciaco, Droco de Merlo, Guido
de Guarlanda, Hugo Godart, Johannes vicecomes de Legni, Petrus de
Curceun. Actum est hoc apud castrum de Clamici, anno ab Incarnatione
Domini millesimo centesimo octogesimo quarto.
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1187 (v. st.). — Auxerre.

Le comte de Nevers Pierre approuve la donation que fit Gilon de Tournoël (1)

à l'église de Pontigny d'une maison que celui-ci avait achetée à Guillaume
de Baye qui lui-même l'avait reçue en don du comte. Cette maison était venue
au comte d'Etienne de Troyes qui à son décès en avait fait don à l'abbaye.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1405.
B. — Cart. 9887, fo 43.

Gilo de Torneello dedit nobis quandam domum apud Autissiodorum (a)

Noscant omnes tam futuri quam presentes quod quedam domus accedit
Petro comiti Nivernensi apud Autissiodorum a Stephano de Trecis. Prefatus
siquidem comes hanc domum dedit Guillelmo de Baiis; Guillelmus vero
domum vendidit Giloni de Torneello. Gilo autem nominatam domum et
emptionem domus dedit, pro remedio anime sue, ecclesie Beate Marie de
Pontigniaco [fol. 43 v°, 2e col.] et fratribus ibidem Deo servientibus,
laudante et concedente Petro comite Nivernensi; similiter prenominatus
Stephanus Trecarum, in extremis positus, domum ecclesie Pontiniaci desti-
naverat. Hujus rei testes hii : Guillelmus de Torneello, filius Gilonis, qui
hoc donum laudavit pariter et concessit ; Letericus, Milo frater ejus, Gau-
fridus Joscerrani (6), Fulco de Vineolis, Theobaldus scutifer, Balduinus por-
terius, Gaufridus capellanus comitis. Quod ut ratum sit et stabile, predic-
tus comes Petrus huic presenti cartule sigillum suum apponi jussit. Actum
publice apud Altissiodorum (c), anno incarnati Verbi MO c° LXXX0 VIIO.

(a) En marge: Autissiodorum — Scripta est et habetur dupplex. (b) Joseranni
B — (c) Autissiodorum B.

(1) Peut-être s'agit-il de Tournoël (Puy-de-Dôme, arr. et cant. de Riom, comm.
de Volvic) comme l'a identifié Laurent, Cartulaires de l'abbaye de Jlrlolesme, t. II,
p. 721.
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1184 (v. st.). — Clamecy.

Le comte de Nevers Pierre confirme à l'abbaye de Pontigny toutes les dona-
tions que firent à celle-ci ses beaux-parents Guy et Mahaut, c'est-à-dire le clos
Saint-Martin à Auxerre et quarante arpents au bois de Bar (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire jaune et équestre du
comte, A. D. Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, fo 43.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. II, p. 352, n° 338, d'après A.

Indiqué: Gallia christiana, t. XII, col. 444. — MARTÈNE,Thes. Anecd., t. III,
col. 1240.

Petrus comes Nivernensis concedit beneficia que contulit nobis Guido,
comes Nivernensis (a).

Ego Petrus comes Nivernensis. Noverint universis presentes pariter et
futuri quod, ad voluntatem et petitionem domine Mathildis comitisse,
socrus mee, concessi et laudavi ecclesie de Pontiniaco, in manu Mainardi
abbatis, quicquid eidem loco pro suis animabus contulerant tam Guido
comes vir ejus quam ipsa. Ipsa autem beneficia nominatim sunt hec : clau-
sum videlicet Sancti Martini, quod habebant apud Autissiodorum ; deinde
XL arpenta nemoris juxta Autissiodorum, in nemore quod dicitur de Bars.
Ad ultimum, si qua alia forte beneficia precedentes me comites Nivernis
predicto loco indulserunt, ego quoque laudo atque confirmo. Ut autem
presens scriptum ratum habeatur et inconcussum, proprii sigilli nostri
impressione munio et testibus subter annotatis corroboro : Mathildis
mater comitissa, Narjodus de Tuciaco, Droco de Merlo, Guido de Guarlanda,
Hugo Godart, Johannes vicecomes de Legni, Petrus de Curceun. Actum
est hoc apud castrum de Clamici, anno ab Incarnatione Domini millesimo
centesimo octogesimo quarto.
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1224, décembre. — [S. 1.].

Opizone de Castro, citoyen de Gènes, donne à l'abbaye de Pontigny une rente
de 20 sous à prendre sur 35 livres que la comtesse Mahaut lui a données sur
les cordes et poulies (pullani) d'Auxerre.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 43.
C. - Depaquy, t. III, p. 326.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 132, nO 302.

(a) En marge: Autissiodorum. Scripta est.

(1) Voir le n° 307.

Opilio civis Januensis dedit nobis viginti solidos fonium (a).
Ego Opitio de Castro, civis Januensis, omnibus notum facio tam